
 

  

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ HẠ TẦNG KỸ THUẬT TP. HỒ CHÍ MINH  

-----***----- 

 

 

 

 

CỦA DỰ ÁN  

ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CAO ỐC VĂN PHÒNG              

KẾT HỢP THƯƠNG MẠI, DỊCH VỤ, NHÀ Ở                                  

TẠI SỐ 152 ĐƯỜNG ĐIỆN BIÊN PHỦ,                      

QUẬN BÌNH THẠNH, TPHCM 

Địa điểm: Số 152, đường Điện Biên Phủ, phường 25, quận Bình Thạnh,  

TP. Hồ Chí Minh 

 

 

TỔ CHỨC ĐỀ NGHỊ CẤP PHÉP 

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ           

HẠ TẦNG KỸ THUẬT                        

TP. HỒ CHÍ MINH 

ĐƠN VỊ LẬP BÁO CÁO 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ 

XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG    

SINH THÁI 

GIÁM ĐỐC 

 

 

MINH 

GIÁM ĐỐC 

 

ẠM MINH LỘC 

Thành phố Hồ Chí Minh, tháng     năm 2022
[...]
XLNT của dự án. Công suất trạm XLNT của khối văn phòng là 60 m3/ngày, công suất 

trạm XLNT của khối căn hộ là 250 m3/ngày. Nước thải sau xử lý đạt QCVN 

14:2008/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt, cột B với hệ 

số K = 1 được đấu nối vào hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên Phủ, 

phường 25, Quận Bình Thạnh 

4.1.2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải:  

Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên Phủ, phường 25, Quận Bình Thạnh 

4.1.2.2. Vị trí xả nước thải 

Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ Khối căn hộ 

- Tọa độ vị trí điểm xả nước thải: X = 1194544.241; Y = 605572.523 (hệ tọa độ 

VN2000, kinh tuyến trục 105⁰45’, múi chiếu 3⁰) 

- Hố ga đấu nối: Hố ga D800 hiện hữu đường Điện Biên Phủ, phường 25, Quận 

Bình Thạnh.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 94 

- Cao độ đỉnh ga hiện hữu: +2,09 m;  

- Cao độ đáy cống D400 đấu nối: +1.14 m; 

Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ Khối văn phòng 

- Tọa độ vị trí điểm xả nước thải: X = 1194531.843;  Y = 605598.538 (hệ tọa độ 

VN2000, kinh tuyến trục 105⁰45’, múi chiếu 3⁰) 

- Hầm ga đấu nối: Kế cây xanh số 395 đường Điện Biên Phủ, phường 25, Quận 

Bình Thạnh.  

4.1.2.3. Lưu lượng xả nước thải tối đa 

Nước thải sinh hoạt phát sinh của công trình bao gồm nước từ bồn cầu, nước từ chậu 

rửa mặt, nước từ vòi sen, nước từ nhà bếp…. Lượng nước thải tính bằng 100% nước 

cấp, với hệ số không điều hòa ngày k = 1,2.  

Bảng 4.1 Lưu lượng xả thải lớn nhất của Dự án 

STT Hạng mục 
Nhu cầu/lưu lượng 

cấp (m3) 

Lưu lượng xả thải 

lớn nhất (m3) 

(I) Khối căn hộ 

A Nước sinh hoạt 128,96 128,96 

1 Căn hộ 114,8 114,8 

2 Khu giữ trẻ 4,13 4,13 

3 Giáo viên 0,1 0,1 

4 Khu sinh hoạt cộng đồng 1,33 1,33 

5 Kỹ thuật, phụ trợ  3,3  3,3 

6 Thương mại, dịch vụ 5,3 5,3 

B Nước tưới cây, rửa đường  9,98 0 

1 Tưới cây 2,8 0 

2 Bãi đậu xe  7,18 0 

C Nước chữa cháy 320 0 

Tổng (I) 458,94 128,96 

(II) Khối văn phòng 

A Nước sinh hoạt 45,08  45,08  

1 Văn phòng 28,62  28,62  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 95 

STT Hạng mục 
Nhu cầu/lưu lượng 

cấp (m3) 

Lưu lượng xả thải 

lớn nhất (m3) 

2 Khu thương mại, dịch vụ 12,3 12,3 

3 Khu kỹ thuật, phụ trợ 4,16  4,16  

B Nước tưới cây, rửa đường 13,98 0 

1 Tưới cây 2,8 0 

2 Bãi đậu xe 11,18 0 

C Nước hồ bơi 38 2 

1 Bổ sung cho tuần hoàn của hồ bơi 36 0 

2 Nước phục vụ sinh hoạt hồ bơi 2 2 

D 
Nước dự trữ cho hệ thống chữa 

cháy 
320 0 

E Nước dự trữ cho tháp giải nhiệt 40 0 

Tổng (II) 457,06 47,08 

Công suất của hệ thống xử lý nước thải tại Khối căn hộ là 250 m3/ngày và Khối văn 

phòng là 60m3/ngày. Vì vậy, chủ dự án xin được đề nghị cấp phép xả nước thải vào 

nguồn nước cho Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch 

vụ, nhà ở tại số 152 Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” trong thời gian tới 

với lưu lượng xả thải lớn nhất là: 

- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ Khối căn hộ có lưu lượng xả 

thải tối đa là 250 m3/ngày. 

- Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ Khối văn phòng có lưu lượng 

xả thải tối đa là 60 m3/ngày. 

a. Dòng nước thải 

Số lượng dòng nước thải đề nghị cấp phép là 02 dòng, cụ thể như sau: 

- Dòng số 01: nước thải sau xử lý của Khối căn hộ (lưu lượng xả thải lớn nhất là 

250 m3/ngày đêm) xả vào Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên 

Phủ. 

- Dòng số 02: nước thải sau xử lý của Khối văn phòng (lưu lượng xả thải lớn nhất 

là 60 m3/ngày đêm) xả vào Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên 

Phủ. 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 96 

b. Phương thức xả thải 

Dòng số 01: nước thải sau xử lý của Khối căn hộ (lưu lượng xả thải lớn nhất là 250 

m3/ngày đêm) xả vào Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên Phủ. 

Phương thức xả thải: Bơm cưỡng bức, cụ thể:  

Đối với nước thải sinh hoat, sau khi được xử lý bằng hệ thống HTXLNT công suất 250 

m3/ngày sẽ chảy qua đồng hồ đo lưu lượng sau đó được bơm cưỡng bức lên hố ga 

HG.DN2 (trên đường Điện Biên Phủ) thông qua 01 đường ống HDPE D100 nối từ bể 

xử lý đến hố ga hiện hữu L = 16,5m, i = 1% và tự chảy theo đường ống cống BTCT 

Ø400, dài 4m, độ dốc i = 0,25% vào hệ thống thoát nước Ø800 trên đường Điện Biên 

Phủ.  

Dòng số 02: nước thải sau xử lý của Khối văn phòng (lưu lượng xả thải lớn nhất là 60 

m3/ngày đêm) xả vào Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên Phủ. 

Phương thức xả thải: Bơm cưỡng bức, cụ thể:  

Nước thải sau khi được xử lý bằng hệ thống HTXLNT công suất 60 m3/ngày sẽ chảy 

qua đồng hồ đo lưu lượng sau đó được bơm cưỡng bức lên hố ga HG.DN3 thông qua 02 

đường ống HDPE D150 và 01 đường ống HDPE nối từ bể xử lý đến hố ga hiện hữu L 

= 34,0m, i = 1% và tự chảy theo đường ống cống BTCT Ø400, dài 4m, độ dốc i = 

0,25% vào hệ thống thoát nước Ø800 trên đường Điện Biên Phủ.  

c. Chế độ xả thải: 

Dòng số 01: nước thải sau xử lý của Khối căn hộ (lưu lượng xả thải lớn nhất là 250 

m3/ngày đêm) xả vào Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên Phủ. 

Lượng nước thải sinh hoạt phụ thuộc vào nhu cầu sử dụng nước sinh hoạt. Vì vậy, lưu 

lượng nước thải phát sinh phụ thuộc vào từng thời điểm. Tuy nhiên, trạm xử lý nước 

thải tập trung thiết kế bể điều hòa đảm bào lưu lượng nước luôn đáp ứng liên tục, ổn 

định cho trạm xử lý nước thải. Lưu lượng nước thải phát sinh lớn nhất là 250m3/ngày. 

Chế độ xả thải của trạm cụ thể như sau: 

- Chế độ xả nước thải là: Gián đoạn; 

- Chu kỳ xả: 1 ngày xả trung bình từ 2 đến 3 lần, 1 lần xả khoảng 30 phút với lưu 

lượng trung bình khoảng 0,00289 m3/s. 

Dòng số 02: nước thải sau xử lý của Khối văn phòng (lưu lượng xả thải lớn nhất là 60 

m3/ngày đêm) xả vào Hệ thống thoát nước chung trên đường Điện Biên Phủ. 

Lượng nước thải sinh hoạt phụ thuộc vào nhu cầu sử dụng nước sinh hoạt. Vì vậy, lưu 

lượng nước thải phát sinh phụ thuộc vào từng thời điểm. Tuy nhiên, trạm xử lý nước 

thải tập trung thiết kế bể thu gom và bể điều hòa đảm bào lưu lượng nước luôn đáp 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 97 

ứng liên tục, ổn định cho trạm xử lý nước thải. Lưu lượng nước thải phát sinh lớn nhất 

là 60m3/ngày. Chế độ xả thải của trạm cụ thể như sau: 

- Chế độ xả nước thải là: Gián đoạn; 

- Chu kỳ xả: 1 ngày xả trung bình từ 2 đến 3 lần, 1 lần xả khoảng 30 phút với lưu 

lượng trung bình khoảng 0,000694 m3/s. 

d. Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng nước thải: 

Thông số và nồng độ chất ô nhiễm trong nước thải không vượt quá QCVN 

14:2008/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt, cột B, K=1. 

Cụ thể như sau: 

Bảng 4. 2 Các chất ô nhiễm đề nghị cấp phép và giá trị giới hạn các chất ô nhiễm 

theo dòng thải 

STT Thông số Đơn vị 

Giá trị GHCP 

của QCVN 

14:2008/BTNMT 

(cột B) 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan 

trắc tự 

động 

liên tục  

(nếu có) 

1 pH - 5 – 9 3 tháng/lần - 

2 BOD5 mg/l 50 3 tháng/lần - 

3 Tổng chất rắn lơ 

lửng (TSS) 

mg/l 100 3 tháng/lần - 

4 Tổng chất rắn hoà 

tan 

mg/l 1000 3 tháng/lần - 

5 Sunfua (tính theo 

H2S) 

mg/l 4.0 3 tháng/lần - 

6 Amoni (tính theo 

N) 

mg/l 10 3 tháng/lần - 

7 Nitrat (NO3
-) (tính 

theo N) 

mg/l 50 3 tháng/lần - 

8 Dầu mỡ động, thực 

vật 

mg/l 20 3 tháng/lần - 

9 Tổng các chất hoạt 

động bề mặt 

mg/l 10 3 tháng/lần - 

10 Photsphat (PO4
3-) 

(tính theo P) 

mg/l 10 3 tháng/lần - 

11 Tổng Coloforms MPN/100ml 5.000 3 tháng/lần - 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 98 

4.1.3  Yêu cầu bảo vệ môi trường đối với thu gom, xử lý nước thải 

4.1.3.1.  Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về 

hệ thống xử lý nước thải:  

Hệ thống thoát nước thải được thiết kế tách biệt với hệ thống thoát nước mưa. Nước 

thải sẽ thoát xuống theo 2 đường riêng biệt: Một đường dùng để thoát nước thải sinh 

hoạt của các thiết bị vệ sinh như: chậu rửa mặt và thoát sàn, một đường dùng để thoát 

nước thải từ các bồn cầu, bồn tiểu, thông qua hệ thống ống D150, D200. Nước tắm 

rửa, nước phân tiểu khi xuống tới tầng trệt sẽ được thu gom đưa về trạm xử lý nước 

thải. Nước thải sinh hoạt được thu gom và xử lý tại trạm xử lý nước thải đặt tại tầng 

hầm rồi thoát ra hệ thống thoát nước của thành phố (trên đường Điện Biên Phủ) 

4.1.3.2. Công nghệ, thiết bị xử lý nước: 

Khối căn hộ: 

- Quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt → Bể tự hoại → Bể tách mỡ → Bể 

điều hoà → Bể Anoxic → Bể Aerotank → Bể lắng → Bể khử trùng → Bồn lọc 

áp lực → Nguồn tiếp nhận (Hệ thống thoát nước trên đường Điện Biên Phủ). 

- Công suất thiết kế: 250 m3/ngày đêm  

- Hoá chất, vật liệu sử dụng: Dung dịch Chlorine  

Khối văn phòng: 

- Quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt → Bể tự hoại → Bể điều hoà → Bể 

Anoxic → Bể Aerotank → Bể lắng → Bể khử trùng → Bồn lọc áp lực → 

Nguồn tiếp nhận (Hệ thống thoát nước trên đường Điện Biên Phủ). 

- Công suất thiết kế: 60 m3/ngày đêm (Khối văn phòng) 

- Hoá chất, vật liệu sử dụng: Dung dịch Chlorine  

4.1.3.3. Hệ thống thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục 

Dự án không thuộc đối tượng phải lắp đặt Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự 

động, liên tục. 

4.1.3.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Dự kiến trang bị các thiết bị dự phòng cho hệ thống xử lý như máy bơm, bơm 

định lượng. 

- Dự kiến hàng ngày kiểm tra đường ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố rò 

rỉ, tắc nghẽn. 

Ngoài ra, nước mưa của dự án được thu gom và dẫn về hệ thống thoát nước mưa thông 

qua miệng hố thu từ các hố ga. Nước mưa chảy vào hệ thống thoát nước mưa chung 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 99 

trong khu vực dự án và theo độ dốc chảy vào hệ thống thoát nước chung của khu vực 

trên đường Điện Biên Phủ. Lưu lượng và chu kỳ xả nước mưa phụ thuộc vào thời tiết, 

chế độ mưa trong khu vực và các mùa trong năm. Các tuyến thoát nước mưa được 

thiết kế với chế độ tự chảy, được bố trí trên cơ sở tận dụng tối đa độ dốc của địa hình, 

sao cho chiều dài của tuyến đến đoạn cống thoát nước mưa hiện hữu là ngắn nhất và 

đảm bảo thu hết nước bên trong khu vực công trình. 

4.2. Nội dung đề nghị cấp phép đối với khí thải  

Khi dự án đi vào vận hành, khí thải sẽ phát sinh từ các hoạt động giao thông, máy phát 

điện, hoạt động nấu nướng, mùi hôi từ HTXLNT, khu lưu chứa CTR tập trung.  

Tuy nhiên, đa phần các nguồn phát sinh khí thải có tải lượng không đáng kể, hầu hết là 

nguồn phân tán, ngoại trừ khí thải từ máy phát điện dự phòng, cụ thể: 

- Tải lượng các chất ô nhiễm trong khí thải từ phương tiện giao thông ra vào dự 

án là không lớn. Hơn nữa, đây là nguồn phân tán nên rất khó đề nghị cấp phép 

- Tải lượng ô nhiễm sinh ra do các hoạt động đun nấu là không lớn, và dễ dàng 

phân tán vào không khí nhờ trợ giúp của hệ thống hút khí trong nhà bếp. Đồng 

thời, nguồn ô nhiễm này chỉ phát sinh trong thời gian ngắn nên hoạt động này 

cũng ít gây ảnh hưởng đến môi trường. 

- Mùi phát sinh nhiều từ hệ thống thoát nước và trạm xử lý nước thải ở các công 

trình có kết cấu hở như mương thoát nước, hố thu tập trung nước thải, khu lưu 

chứa CTR. Các khí gây mùi chủ yếu là H2S, CH4, NH3. Các khí này cũng phát 

tán tự do trong môi trường không khí trong khu vực dự án. 

Vì vậy, nội dung báo cáo chỉ đề nghị cấp phép đối với khí thải từ máy phát điện dự 

phòng.  

Nguồn phát sinh khí thải: Khí thải phát sinh từ ống khói của 03 máy phát điện dự 

phòng 

Dòng khí thải:  

- Khối căn hộ: Từ 01 máy phát điện dự phòng, công suất 630 kVA. 

- Khối văn phòng: Từ 02 máy phát điện dự phòng, công suất 2.000 kVA và 1.600 

kVA 

Giá trị giới hạn của khí thải máy phát điện: 

Khí thải máy phát điện phát thải nằm trong giới hạn theo QCVN 19:2009/BTNMT 

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ như 

sau: 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 100 

Bảng 4. 3 Thông số giới hạn khí thải 

STT Chỉ tiêu QCVN 19:2009/BTNMT, cột B 

1 Bụi  200 

2 SO2 500 

3 NO2 850 

4 CO 1.000 

4.3. Nội dung đề nghị cấp phép đối với tiếng ồn, độ rung 

Nội dung đề nghị cấp phép đối với tiếng ồn, độ rung 

Nguồn phát sinh: 

Trong giai đoạn hoạt động, tiếng ồn và độ rung phát sinh chủ yếu từ: 

- Hoạt động của xe gắn máy, xe ô tô ra vào; 

- Hoạt động của máy phát điện dự phòng 

- Hoạt động của hệ thống bơm nước cấp;  

- Hoạt động của trạm xử lý nước thải từ máy bơm nước thải, máy thổi khí;  

- Tiếng ồn phát sinh từ khu thương mại, dịch vụ. 

Giá trị giới hạn với tiếng ồn, độ rung 

Độ ồn cho phép theo QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng 

ồn (áp dụng đối với khu vực thông thường) 

Bảng 4. 4 Thông số giới hạn tiếng ồn 

Khu vực Từ 6 giờ đến 21 

giờ 
Từ 21 giờ đến 6 giờ 

Khu vực thông thường 70 dBA 55 dBA 

Độ rung cho phép theo QCVN 27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ 

rung (áp dụng đối với khu vực thông thường).  

Bảng 4. 5 Thông số giới hạn độ rung 

Khu vực Từ 6 giờ đến 21 giờ Từ 21 giờ đến 6 giờ 

Khu vực thông thường 70 dB 60 dB 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 

Điện Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG SinhThái 

115/62B  Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 101 

4.4. Nội dung đề nghị cấp phép đối của dự án đầu tư thực hiện dịch vụ xử lý chất 

thải nguy hại 

Dự án không thực hiện đầu tư dịch vụ xử lý chất thải nguy hại, vì vậy, nội dung báo 

cáo không đề nghị cấp phép đối với hạng mục này. 

4.5. Nội dung đề nghị cấp phép của dự án đầu tư có nhập khẩu phế liệu từ nước 

ngoài làm nguyên liệu sản xuất 

Dự án không đầu tư nhập khẩu phế liệu từ nước ngoài làm nguyên liệu sản xuất, vì 

vậy, nội dung báo cáo không đề nghị cấp phép đối với hạng mục này. 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Dự án “Đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng kết hợp thương mại, dịch vụ, nhà ở tại số 152 Điện 

Biên Phủ, quận Bình Thạnh, TPHCM” 

 

              CÔNG TY CP TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNGSinhThái 

115/62B Phạm Hữu Lầu, phường Phú Mỹ, quận 7, TP. Hồ Chí Minh 
 

102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHƯƠNG 5 

 KẾ HOẠCH VẬN HÀNH THỬ NGHIỆM CÔNG TRÌNH  

XỬ LÝ CHẤT THẢI VÀ CHƯƠNG TRÌNH QUAN TRẮC MÔI TRƯỜNG CỦA 

DỰ ÁN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 